promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município de Capela do Alto, um 
credito adicional especial nos termos do artigo 41, inciso 
II da Lei Federal n 4.320 de 17 de março de 1964, no 
valor de R$ 910.192,20 (novecentos e dez mil, cento e 
noventa e dois reais e vinte centavos), observando as 
classificações, econômicas e funcionais programáticas 
especificadas abaixo:
02.08 	  SAUDE

02.08.00	  SAUDE

10.122 Administração Geral

10.122.0048.2060.0000	  Ação de Enfrentamento ao Covid 19

3.3.90.39.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica ...................................R$ 450.000,00

[...]

especialmente as disposições da Lei nº 2.088, de 25 de 
Junho de 2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional especial nos termos do artigo 41, inciso II da Lei 
Federal n 4.320 de 17 de Março de 1964, no valor de R$ 
910.192,20 (novecentos e dez mil, cento e noventa e dois 
reais e vinte centavos), observando as classificações, 
econômicas e funcionais programáticas especificadas 
abaixo:
02.08 	 SAUDE

02.08.00	  SAUDE

10.122 Administração Geral

10.122.0048.2060.0000	  Ação de Enfrentamento ao Covid 19

3.3.90.39.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica ...................................R$ 450.000,00